
 

1 
 

 

 
 

All’Albo on line 
AL SITO web 

Agli interessati 
 

Oggetto: Decreto di annullamento della procedura di convocazione per supplenze di personale ATA, profilo 
collaboratore scolastico, prot. n. 9586 del 29/09/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la l. 124/1999 recante le disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
 
VISTO il regolamento recante norme sulle modalità di conferimento al personale docente ed ATA adottato 
con D.M. 13 Giugno 2007; 
 
CONSIDERATO che è stata predisposta in data 29/09/2023 convocazione per il conferimento di n. 02 
supplenze fino al 30/06/2024 e di  N. 01 supplenza breve  fino al 29/10/2023; 
 
VISTA la graduatoria di Istituto presente al SIDI profilo Collaboratore Scolastico; 
 
AVENDO VERIFICATO che non sono stati interpellati tutti gli aventi diritto; 
 
RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 
di legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni 
giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a  tempo determinato utilmente 
inclusi in graduatoria di Istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 
Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede 
di individuazione errata, con effetto immediato, 
 

DECRETA 
 

- di procedere nell’ambito del  principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 
convocazione supplenza  effettuata in data 29/09/2023 profilo collaboratore scolastico; 

- di effettuare nuova convocazione, includendo tutti gli aventi diritto; 
- di pubblicare il presente atto all’albo dell’Istituto e di inserirlo nel sito web di questa Istituzione 

scolastica; 
 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosaria Pugliese 

Documento firmato digitalmente 




		2023-10-02T10:37:42+0200
	PGLMRS68C43A883U




